( J . 9 4 0 , n° 2 . — Rulles en faveur du roi de F r a n c e . 
Vidirnus.) 

Alexander, papa IV, archiepiscopis, episcopis et aliis 
ecclesiarum pra?latis per regnuin Francia; constitutis 
mandat ne impediant quominus [Ludovicus,] rex Fran
cia;, comités et barones sub quorum jurisdictione cle
rici bigami et viduarum mariti consistant, malefactores 
ipsos in enormibus criminibus deprebensos secundum 
justitiam puniant. » Datum Anagnie, ij kalcndas 
februarii, pontificatus nostri anno sexto. » 

Dans un vidirnus du 18 mai 1 2 7 8 donné par Simon, cardinal 
de Sainte-Cécile. — Voy. Potthast , Régenta, ri 1 7 7 8 2 . 

711 Anagni. 1260. 31 janvier. 

( J . 9 4 0 , n° 2 . — Rulles en faveur des rois de F r a n c e . 
Vidirnus.) 

Alexander, papa IV, archiepiscopis, episcopis et aliis 
ecclesiarum praelatis per regnuin Francia; constitutis 
mandat ne impediant quominus [Ludovicus,] rex Fran
cise, ballivi, praepositi et officiâtes ejus ac barones et 
nobiles sui regni laicos crucesignatos puniant in hiis 
in quibus cognitio ad secularem forum pertineat. « Da
tum Anagnie, ij kalendas februarii, pontificatus nostri 
anno sexto. » 

Dans un vidirnus du 18 mai 1 2 7 8 donné par Simon, cardinal 
de Sainte-Cécile. 

7 1 2 1259-1260. I e r février. 

( J . 760« , n° 4 4 . — Copie du cartulaire de Montfaucon, 
fot. 26™.) 

Abbatissa et conventos Sancti Mauri Virdunensis 
cum capitulo Montisfalconis de decima de Brocourt 
composilionem ineunt. « Datum et actum anno Domini 
millesimo ducentésimo quinquagesimo nono, dominica 
ante Purificationem beate Marie. » 

7 1 5 1260. 23 février. 

( J . 8 5 0 , n" 3 , fol. 1 . — Provence . — Copie authentique. ) 

il Anno Dominice Nativitatis millesimo ducentésimo 
sexagésimo, indicione tercia, die vigésimo tertio mensis 
februarii, » concilium generale civitatis Alba; confirmât 
tractation inter procuratores dictas civitatis et Carolum, 

7 1 4 Paris. 1260, 4-30 avril, ou 1261, 1-23 avril. 

Guido, arc/i/episcopus Narbonensis, notas facit 
conventiones habitas inter se et prœdecessorem 
su um, ex una parte, et Ludovicum VII, quondam 
regem Francorum, ex altera, de fendis ecclesia; 
Narbonensis. 

J . 8 9 0 , n" 3 2 . — L a n g u e d o c . — Original.) 

Nos, Guido, Dei gratia Narbonensis ecclesie 
archiepiscopus, notum facimus universis t a m p r e -
sentibus quam futuris quod o h m inter inclite re-
cordationis dominum L u d o v i c u m , regem Francie, 
genitorem illustris domini Ludovici nunc regnan-
tis, et bone memorie dominum P e t r u m , t u n c N a r -
bonensem archiepiscopum, compositio facta fuit 
super feudis de archiepiscopo et ecclesia Narbo-
nensi moventibus ab hereticis , fautoribus, c re -
dentibus, defeusoribus et receptatoribus eorum-
dem tunc comissis vel postea comitendis ; ex qua 
compositione r e m a n s e r u n t eidem domino regi 
genitori et ejus heredibus libera ab omni servicio 
et homagio archiepiscopi et ecclesie Narbonensis 
omnia feuda ab eodem archiepiscopo et ecclesia 
Narbonensi moventia , que tunc erant comissa 
vel comiterentur ex tunc ab hereticis et aliis 
supradictis in ejusdem domini regis domaniis 
vel in feudis ejusdem archiepiscopi vel ecclesie 
Narbonensis. Si vero in domaniis ipsius archie
piscopi vel ecclesie Narbonensis comiterentur, 
ea idem dominus rex genitor archiepiscopo et 
ecclesie Narbonensi iniperpetuum donavit. Et 
insuper idem archiepiscopus et ejus successores 
in perpetuum debent facere fidelitatem regibus 
Fr a n c ie et, in recognit ionem donationis sibi facte, 
anniversarium perpetuo facere in ecclesia Nar
bonensi, pro anima domini regis predicti et do
mini regis Pili li ppi, patris sui. Idem etiam do
minus rex , genitor domini regis nunc regnantis,